
 
 

  

Jak se chránit před vysokými cenami energií, jak vybrat 

dřevostavbu nebo vytápění? Odpovědi dá FOR PASIV 

Praha, 31. ledna 2023 – Souběh veletrhů FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM 

proběhne ve dnech 9. až 11. února a uvede novinky i osvědčené technologie odvětví 

energeticky úsporného bydlení i oblasti vytápění. Akce také nastíní, jak se chránit 

před vysokými cenami energií, a umožní návštěvníkům bezplatné konzultace 

s odborníky v poradenských centrech. Připraven je i program pro odborníky a 

širokou veřejnost a k oborové komplexnosti celé události přispěje také souběžný 

veletrh Střechy Praha. Oficiálními vozy veletrhu jsou automobily značky FORD.  

 

Energetické úspory v domácnostech jsou stále téma, na které se zaměřuje většina Čechů. 

Někteří je řeší z pohledu úprav stávajícího bydlení, jiní vybírají mezi nejmodernějšími 

technologiemi energeticky úsporného bydlení při plánování novostaveb. „Veletržní souběh 

FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM již za pár dní nabídne nejkomplexnější varianty 

napříč obory, největší počet výrobců i dodavatelů na jednom místě i unikátní možnost 

bezplatných konzultací od profesionálů,“ řekla ředitelka veletrhu Kateřina Maštalířová.  

Pro návštěvníky, kteří již své bydlení mají a pouze hledají možnosti, jak eliminovat výdaje 

za energie, nabídnou vystavovatelé hned několik způsobů. Své zastoupení budou mít 

v Letňanech tepelná čerpadla, rekuperační jednotky, fotovoltaické systémy, technologie 

větrání i klimatických modulů. Nebude chybět pestrá nabídka vytápěcích systémů, krbů, 

kamen, kotlů, moderních přímotopů či topných těles, produktů pro vyhřívání podlah, ale také 

venkovních ploch či moderní stavební materiály. S novinkami se budou prezentovat 

významné značky a vystavovatelé jako Zehnder, Štorc TZB, Nilan, V-systém elektro, AC 

Heating, Heluz, Wienerberger a další.  



 
 

  

Jak je možné snížit náklady na energie stávajícího bydlení, i když chybí finance a je potřeba 

rychle jednat, to poradí na souběhu FOR PASIV pracovníci Státního fondu životního 

prostředí ČR. Ten ve spolupráci s MPSV ČR připravil projekt Nová zelená úsporám Light. 

Program nabízí okamžitou finanční podporu až 150 tisíc Kč pro seniory a domácnosti s 

nižšími příjmy na rychlé a jednoduché zateplení domů. Zateplení fasády, střechy, stropů, 

podlah i výměna oken a vchodových dveří přinesou okamžité snížení spotřeby na vytápění. 

Peníze žadatelé dostanou předem a k elektronické žádosti není potřeba složité papírování. 

Novinky a zajímavosti poznají i ti návštěvníci veletrhů, kteří se chystají svůj domov teprve 

budovat a vybírají mezi nízkoenergetickými a ekologickými stavbami. Široké zastoupení 

budou mít v Letňanech především dřevostavby prostřednictvím firem RD Rýmařov, 

Novatop, HK-Dřestav nebo DOMY DNES a další. Například RD Rýmařov nabídne 

návštěvníkům stavby dodávané na klíč včetně tepelného čerpadla a fotovoltaické elektrárny 

v ceně domu. Většina jejích produktů má už v ceně také základovou desku. V rámci 

veletrhu zájemcům také nabídne slevu až 500 000 Kč na nový dům, a to i s rezervací 

termínu pro stavbu domu ještě letos. Společnost DOMY DNES zase umožní vyzkoušet si 

unikátní aplikaci s rozšířenou realitou. Ta zájemcům slibuje možnost virtuálně si projít svůj 

budoucí dům nebo si porovnat různé typy dispozic.  

Přednášky i zábava 

Doprovodný program nabídne pestré portfolio přednášek a akcí. Například ve čtvrtek 9. 

února od 11:30 bude možné seznámit se s přístupy k ozeleňování střech, k trendům i 

směřování ve světě. Od 14:30 se uskuteční přednáška na téma Jak (ne)utopit moderní 

dřevostavbu. Její přednášející poradí, na co je třeba myslet při projektování a realizaci 

osazení dřevostavby do terénu. O tom, jak se chránit před vysokými cenami energií a jaké 

jsou možnosti dotací, budou referovat odborníci z G SERVIS ve čtvrtek od 15 hodin. Jak na 

úsporné bydlení, to prozradí v pátek 10. února od 14:30 zástupci Státního fondu životního 

prostředí ČR. Cech kamnářů ČR připravil na souběh přednášku Spalování dřeva a ekologie, 

která začne v pátek v 15:30 hodin. Návštěvníci, kteří se zajímají o stavební systémy, 

načerpají vědomosti i cenné rady na přednášce Srovnání jednotlivých stavebních systémů 

pro stavbu pasivních domů v sobotu 11. února od 14:30. Na veletržním souběhu se 

nebudou nudit ani děti. Pro rodiny i samotné dospěláky připravili organizátoři ve spolupráci 

s organizací PEFC pro podporu zalesňování speciální akci Zasaď si svůj žalud! Vypěstuj 

strom a podpoř zalesňování. 

Veletržní trojlístek FOR PASIV, FOR WOOD a FOR THERM obohatí také souběžná akce 

Střechy Praha, která je největší akcí v oboru střech v České republice a střední Evropě s 

tradiční účastí nejvýznamnějších výrobců a dodavatelů. Více na www.forpasiv.cz.  

Lucie Bártová, vedoucí PR oddělení ABF, a.s. 

http://www.forpasiv.cz/

